
segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 067  [ NC: 10030001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 70,756.00 ///SETENTA MIL,
SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 447,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - ( Meta 7 PME)2021

44.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

44.000,00Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

26.756,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

26.756,00Soma da Unidade:

Total: 70.756,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO MÉDIO - FUNDEB2022

24.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1543.0000

44.000,00Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF E IGD SUAS BAHIA2071

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2072

2.576,00Indenizações e Restituições319093 - 1665.0000

MANUTENÇÃO DO CREAS ( Centro de Referência Especializado de Assistência Social)2084

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.864,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

APOIO AO PLANO DE INSERÇÃO ÀS FAMÍLIAS DO BPC - ( BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA)2086

2.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1660.0000

2.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1660.0000

2.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

2.576,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1660.0000

576,00AUXILIO TRANSPORTE339049 - 1500.0000

OPERACIONALIZAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2158

3.200,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

GESTÃO DO PROGRAMA ACESSO SUAS AO TRABALHO2159

2.100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVICOS DE  CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO( SCFV)2181

3.864,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

26.756,00Soma da Unidade:

Total: 70.756,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 3 de Outubro de 2024

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2024112121] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F42423D82264429D4CA6C1E416FC8C72


		2024-11-25T08:49:17-0300




